Danu-

Danubium Skinderbassa, cum paruam nostrorum (septem
enim millia non excedebat) manum vidisset, vocatis sep-
tuaginta Tartarorum, Valachorum duodecim, Moldauorum
decem, Vngarorum septem millibus, quos ultra Danubium
in diuersis occultauerat locis, ipse cum quatuor Turcarum
millibus; non de pace confirmanda, iniurijsq; discernendis,
ut cum Generale Polono pactis steterat; verum rupto fo-
dere, ea barbarorum multitudine paruum nostrorum nu-
merum absorberet conabatur. Circumducit nostrorum castra
innumeris hostiū legionibus, undeque violenter adori-
tur. Polonus Generalis se iam circumuentum videt, impa-
uidus tamen turbatos aliquantum animos erigit, in castris
stare, ac pugnare iubet, nec arte iam quavis, sed implora-
tione Dei, vi, ac virtute euadendum esse, per mediasque
barbarorum acies ferro viam fieri.

Eo ipso die tres hostium impetus, cum maxima eorum
strage a castris nostrorum repressio inde viginti tribus die-
bus, Polonis pedem ad flumen Tyras lente cum castris re-
ferentibus noctū, diluqne tūm in castris, tūm in acie pugna-
tum fuit.

Spes alebat barbaros, si non multitudine, diuturnitate
tamen oppugnationum castra Polona rumpi posse. nec fru-
stratus ea spe Orthomanus, ac die ab oppugnatione vigesimo
quarto castra Polonorum, quos iam longum iter, con-
tinuae excubiae, nō barbarum multitudō vicerat, expugnat.
Hæc est nobilis in Valachia pugna, atque inter paucas me-
morata Polonorum clades. tria Polonorum millia cum suo
Generale, cœsis triginta hostium millibus in acie periere,
reliqui diuersis itineribus dispersi, in patriam rediere.

Lugebat vniuersa Polonia tantam suorum cladem, mo-
riendum potius, & vindicandum ardentibus animis, nec
metuendū hostem perfidum, qui foedera rupisset, exclamat.

Celebrantur Regni Comitia, bellūq; contra fidei fragū de-
cernitur, nouus exercitus Generalis Carolus Chodkiewic
magna

magnæ prudentiæ, & experientiæ militaris vir creator : Mittuntur ad Christianos Principes legati, molem belli cū hoste Christiani nominis, denunciant, subsidiumq; petunt. Nec desperatus aduerso apud Principes Christianos succes- su Polonus, Dei auxilio, viribusq; suis innixus, duobus orbis terrarū terroribus Turcæ, & Tartaro se oppositū parat.

Interea Serenissimus Rex decem Cosacorum millia, ad infestanda per mare Euxinū Turcica dominia, comeatusq; impediendos expedierat, cum Carolus Chodkiewicz recens creatus Generalis collectis quantum ea celeritas concessit, equitum catastactorum hastatorum duodecim, equitum grauioris armaturæ, vulgo Raitarorum, quatuor, Cosacorum quadraginta, peditum Polonorum tredecim, Pruthenorum, & Pomeranorum octo, Vngarorū tribus, stipendiariorum militum millibus, obuiam Othomano in Valachiam expansis processit signis ; traiectoq; flumine Tiras, in Valachia munito satis loco die penultima mensis Augusti anni 1621. castra posuit. Ultima Augusti, & prima Septembbris municiendis castris data est dies.